
 КЫРЫК  МАРЫ  АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ГОРНОМАРИЙСКОГО   

 АДМИНИСТРАЦИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 от 02 августа  2024 г.    №    409 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района № 143 от 25 марта 2019 г. 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 
131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, в целях определения перечня мест для 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 
исправительных работ администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Приложение № 3 к постановлению администрации 
Горномарийского муниципального района от 25 марта 2019 г. № 143 (в 
редакции постановлений от 21.08.2019 г. № 391, от 18.01.2022 г. № 25, 
от 23.01.2023 г. № 40, от 29.01.2023 г. № 802, от 09.04.2024 г. №177) 
изложить в новой редакции (приложение прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления изложить 
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 
 

 
 
И. о главы администрации 
    Горномарийского 
муниципального района                                                А. Евдаков 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 25 марта 2019 г. № 143 

( в редакции постановления  
от 02 августа 2024 г. № 409) 

 

Перечень 
мест для отбывания осужденными наказания в виде  

исправительных работ 
 

№ 
п/п 

Наименование предприятий, 
учреждений, организаций 

Юридический адрес/ контактные 
данные 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Централизованная клубная 
система» муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» 
(по согласованию) 

425350, Республика Марий Эл, город 
Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 4 
т. 7-15-39 

2 ООО  «Птицефабрика Горномарийская» 425303, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, п Новый, Новая 
ул, д. 15, офис 1, т. 6-42-32 

3 ООО «Агрорегион» 425316, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, с Пайгусово, 
Новая ул, д. 46, т. 89600967138 

4 ООО «Агросфера» 425318, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, деревня 
Парастаево, ул. Парастаево, д. 34 
т. 89063353176 

5 Общество с ограниченной 
ответственностью «Восход»  
(по согласованию) 

425318, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село Емешево, 
Проезжая ул., д.87, т. 8 963 239 33 99 

6 Общество с ограниченной 
ответственностью «Деметра»  
(по согласованию) 

425315, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, деревня 
Митряево, Парковая ул., д.1, т. 6-35-48 

7 Общество с ограниченной 
ответственностью «Нива» 
(по согласованию) 

425311, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село Емелево, 
ул. Емелево, д.49 к.б, т. 8 903 374 00 43 

8 Общество с ограниченной 
ответственностью «Чапаевское»  
(по согласованию) 

425304, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село Кулаково, 
ул Механизаторов, д. 4, т. 6-24-47 

9 Озеркинский филиал открытого 
акционерного общества «Марий Эл 
Дорстрой» (по согласованию) 

425331, Респ Марий Эл, 
Горномарийский р-н, деревня Озерки, 
ул Советская, стр 6, т. 6-51-83 

10 Общество с ограниченной 
ответственностью «Еласовское 
водоснабжение» (по согласованию) 

425310, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, деревня Малые 
Еласы, Кооперативная ул., д.3, кв.2 
т. 6-33-67 

11 Общество с ограниченной 
ответственностью «Посейдон» (по 
согласованию) 

425317, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село 
Микряково, Центральная ул., д.29 
т. 6-34-27 

12 Общество с ограниченной 
ответственностью «Колодец» (по 

425304, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село Кулаково, 



согласованию) ул. Механизаторов, д.4 
т. +7 (961) 333-17-77 

13 Муниципальное унитарное предприятие 
«Горномарийский» муниципального 
образования «Горномарийский 
муниципальный район» 

425304, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село Кулаково, 
Центральная ул., д. 1, т. 7-12-88 

14 Сельскохозяйственный производственный 
кооператив племзавод-колхоз имени 
Мосолова (по согласованию) 

425304, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, деревня 
Алешкино, Алёшкинская ул., д.43 к.а 
т. 6-20-41 

15 Сельскохозяйственный производственный 
кооператив «Москва» (по согласованию) 

425317, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село Емангаши, 
Приволжская ул., д. 98, т. 6-38-41 

16 Сельскохозяйственный производственный 
кооператив - колхоз «Рассвет» (по 
согласованию) 

425317, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н,  село Микряково, 
ул Центральная, т. 6-34-75 

17 Микряковское потребительское общество 
(по согласованию) 

425317, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, село 
Микряково, Центральная ул., д.24 
т. 6-11-19 

18 Троицко-Посадское потребительское 
общество (по согласованию) 

425307, Респ Марий Эл, 
Горномарийский р-н, село Троицкий 
Посад, Кооперативный пер, д 14, т. 6-
23-38 

19 КФХ Бабушкин Никита Андреевич 
 (по согласованию) 

425312, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, д. Пернянгаши, 
ул.Пернянгашская, д.70, т. 8 906 139 46 
57 

20 КФХ Зиновьев Александр Иванович 
(по согласованию) 

425312, Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, с. Еласы, ул. 
Советская, д.100, кв.1, т. 8 906 137 56 74 

21 КФХ Малов Юрий Алексеевич 
(по согласованию) 

425318, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н,  д.Ямолино, 
ул.Средняя Колода, д.41, т. 8 961 335 19 80 

22 КФХ Кутузов Алексей Алексеевич 
(по согласованию) 

425316, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, с. Пайгусово, 
ул.Новая, д.59-в, т. 8 909 367 61 98 

23 КФХ Тятюков Игорь Геннадьевич 
 (по согласованию) 

425310, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, с.Еласы, 
ул.Октябрьская, д.4, т. 8 917 718 37 99 

24 КФХ Торуткина Елена Юрьевна 
(по согласованию) 

425303, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, д.Сарлайкино, 
ул.Сарлайкино, д.48, т. 8 927 879 85 34 

25 КФХ Шестакова Олеся Алексеевна 
(по согласованию) 

4325312, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, д.Пернянгаши, 
ул.Центральная, д. 48, т. 8 909 368 10 04 

26 КФХ Аникин Андрей Евгеньевич 
(по согласованию) 

425316, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, с. Пайгусово, ул. 
Новая, д.94, к.1. , т. 89021063817 

27 КФХ Ильин Сергей Григорьевич 
(по согласованию) 

425316, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, с. Пайгусово, ул. 
Новая, д.110,  т. 89600967138 

28 ИП Карпов Андрей Валериевич 
(по согласованию) 

425318, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, с.Емешево, 
ул.Проезжая, д.77, т. 89003390333 

29 ООО «Лесное-Предприятие» 425331, Республика Марий Эл, 



(по согласованию) Горномарийский р-н, д. Озерки, 
ул.Заволжская, д.32. , т. 88363271673 

30 ООО «СИТИ ИНВЕСТМЕНТ ГРУПП» 
(по согласованию) 

425304, Республика Марий Эл, 
Горномарийский р-н, д.Сарамбаево, 
ул.Сарамбаевская, д.23, т.  89276684662 

 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


